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انعکاس اخبار ورزش ایران
7 منهای فوتبال

ایران ورزشی - انتخابات کمیته ملی 
المپیک یکی از مهم ترین اتفاق های 
پیش روی ورزش است و خیلی از 
معادلات مدیریتی سطح کلان تحت 
تأثیر این اتفاق است. انتخاباتی که 
حرف و حدیث زیادی دارد و هیچ 
بعید نیست که تلاش ها نتیجه دهد 
و روز مجمع به بهانه به حد نصاب 

نرسیدن آرای المپیکی لغو شود.
مصاحبه صالحی امیری در روز 
جمعه حکایت از ماجرای تازه ای 
دارد. او به صورت تلویحی موضوع 
به حد نصاب نرسیدن رشته های 
المپیکی را مطرح کرد و جالب است 
که به صراحت گفت این موضوع 
به کمیته مربوط نمی شود و وزارت 
ورزش را مقصر اعلام کرد. این حرف 
مقدمه چینی است برای اینکه 
اگر در روز مجمع، رئیس کمیته 
انتخاب نشد، او خود را مبرا بداند 
و حمید سجادی و همکارانش را 
سیبل رسانه ها و اعضای مجمع 
کند. البته دست وزیر ورزش بسته 
نیست و او می تواند خودش را از این 
موقعیت خارج کند. او با رأی ندادن 

در انتخابات، به نفع رشته های 
المپیکی قدم برمی دارد و وزنه را به 
سمت آنها سنگین تر می کند. چراکه 
رأی وزیر جزو آرای المپیکی به حساب 
نمی آید و اگر از این بخش یک رأی 
کم شود، آرای المپیکی ها بیشتر 

می شود.
 

کاندیداهایبازنشسته
سه روز بعد از پایان ثبت نام 
کاندیداها، ستاد مربوطه باید تأیید 
صلاحیت اولیه را اعلام کند که 
هنوز این کار انجام نشده است. 
البته گویا بررسی ها صورت گرفته 
و بازنشستگی دو نفر از کاندیداها 
محرز شده است. یکی از این افراد 
کیکاووس سعیدی است؛ سرپرست 
دبیر کلی کمیته ملی المپیک که با 
وجود شلوغی های پیش از انتخابات، 
چند روزی است در کمیته حاضر 
نشده است. او که مسئول برگزاری 
انتخابات است، هوای حضور در 
رقابت به سرش زد و حکم ریاست 
آکادمی ملی المپیک را گرفت تا 
مجوز شرکت در مجمع را بگیرد. البته 

در مورد سعیدی، بازنشستگی اش 
و اینکه به واسطه رایزنی و مجوزی 
که صالحی امیری برای او اخذ کرده 
توانسته صندلی دبیرکلی را حفظ کند 
)البته تا حدود یک ماه پیش که از آن 
استعفا داد و سرپرستی اش را عهده دار 
شد(، طی یکی دو سال گذشته 
صحبت های زیادی مطرح بود اما 
مسأله ای که وجود دارد این است که 
او با حمایت صالحی امیری و روابطش 
در دولت وقت توانست مجوز ادامه 
حضور بگیرد و این مجوز تا ابتدای 
شهریور 1401 است پس آنچه مسجل 
شده، او برای انتخابات کمیته ملی 
المپیک بازنشسته است و نمی تواند 
کاندیدای این انتخابات شود. محمد 
علیپور هم دیگر کاندیدایی است 
که اعلام شده بازنشسته است و 
به همین دلیل مجاز به حضور در 
انتخابات نیست. علیپور به عنوان 
رئیس فدراسیون انجمن های ورزشی 
کاندیدای هیأت اجرایی شده است.

 
یکرأیبهنفعالمپیکیها؟

در کنار این دو عضو، رئیس فدراسیون 

اسکواش هم بازنشسته است و اگر 
نامه بازنشستگی اش ابلاغ شود، یک 
رأی از آرای غیرالمپیکی کم می شود 
و این به نفع المپیکی هاست. 
البته باز هم شرایط مبهمی وجود 
دارد. کمیته ملی المپیک در حالی 
برگزاری انتخابات را پیش رو دارد 
که با معضل ترکیب مجمع مواجه 
است. جایی که به دلیل مدیریت 
سرپرستی در فدراسیون هایی مانند 
فوتبال، وزنه برداری، ژیمناستیک، 
دوچرخه سواری و شمشیربازی تعداد 
اعضای المپیکی و غیرالمپیکی ترکیب 
در عدد ۲۹ مساوی شده و اگر در فاصله 
باقی مانده یک نفر دیگر به جمع 
سرپرستان فدراسیون ها اضافه شود 
این تساوی به نفع غیرالمپیکی های 
ترکیب تغییر می کند بویژه اینکه دوره 
ریاست محمدرضا پوریا در فدراسیون 
بدمینتون به پایان رسیده و اگر وزارت 
ورزش در چند روز آینده حکم سرپرستی 
برای این فدراسیون صادر کند، یک 
عضو دیگر از میان المپیکی های 

ترکیب مجمع کم می شود.
البته حالا با بازنشسته شدن سه 

عضو دیگر اوضاع وخیم تر می شود. 
علیپور از اعضای المپیکی مجمع به 
حساب می آید که با شرایط جدید 
نه تنها نمی تواند کاندیدای انتخابات 
شود بلکه طبیعتاً مجاز به شرکت در 
مجمع به عنوان رئیس فدراسیون 
مربوطه هم نیست. با این حساب 
تعداد اعضای المپیکی از ۲۹ به ۲۸ 
نفر کاهش پیدا می کند. البته اگر 
احکام جدید اجرایی شود، بازنشسته 
بودن سعیدی و سلیمانی هم کاهش 
اعضای غیرالمپیکی به ۲۷ نفر را 

موجب می شود.
همه این موارد نشان می دهد که 
انتخابات کمیته ملی المپیک تا زمان 
برگزاری داستان های زیادی دارد و 
نمی شود از همین حالا پیش بینی 
کرد چه اتفاقی رخ می دهد. فعلا 
رئیس کمیته ملی المپیک توپ 
را به زمین وزارت ورزش و جوانان 
انداخته اما آیا همه واقعیت همین 
است؟ کشمکش های اخیر نشان 
می دهد که ورزش ایران در روزهای 
آینده آبستن حوادث های زیادی 

خواهد بود.

راه در رو برای موافقان تعویق انتخابات

وزارت مقصر شد!

آغاز بسکتبال قهرمانی 
جوانان آسیا در تهران

تقابل ایران با لبنان 
در روز اول

 مسابقات بسکتبال جوانان آسیا 
از امروز به میزبانی تهران و در 
سالن آزادی با حضور 10 تیم برگزار 
می شود. استرالیا و نیوزیلند که دو 
تیم مدعی در این رقابت ها بودند، 
از حضور در مسابقات انصراف 
دادند تا شانس سایر تیم ها از 
جمله ایران برای قهرمانی افزایش 
پیدا کند. شاگردان سیامک ویسی 
چند ماه است که در حال تمرین 
هستند و یک اردوی تدارکاتی را 
هم در ترکیه برگزار کردند. جوانان 
ایران در دوره گذشته رقابت ها 
که در تایلند برگزار شد عنوان 
ششمی را کسب کردند و از حضور 
در مسابقات جهانی بازماندند و حالا 
این فرصت را دارند که با استفاده 
از شرایط میزبانی و در غیاب دو تیم 
قدرتمند، برای کسب سهمیه و 
حتی قهرمانی تلاش کنند. ایران 
یک بار در سال ۹5 و در بیست و 
چهارمین دوره رقابت ها در تهران 
عنوان قهرمانی را از آن خود کرده 
بود. ایران در این دوره در گروه اول 
و با تیم های قدرتمند ژاپن و لبنان 
همگروه است و کار دشواری برای 
رسیدن به مراحل بعد پیش رو دارد. 
شاگردان سیامک  ویسی از ساعت 
1۸ امروز در اولین بازی خود به 
مصاف لبنان می روند و سه شنبه 

هم با ژاپن رقابت خواهند کرد.

دومین مدال برنز 
در جام جهانی 

پاراتیراندازی
ملی پوشان پاراتیراندازی کشورمان 
موفق به کسب یک مدال دیگر 
در مسابقات جام جهانی شدند. 
رقابت های جام جهانی پاراتیراندازی 
به میزبانی کشور کره جنوبی در 
حال برگزاری است و ملی پوشان 
کشورمان در سه ماده P4 ،R3 و 
R5 به مصاف حریفان خود رفتند. 
در ماده R5 )تفنگ بادی درازکش، 
کلاس SH۲(، تیم ملی کشورمان 
 ، ه د مزا غلا زهرا  ز  ا متشکل 
محمدرضا امینی و مبینا مسلمی 
در رده سوم قرار گرفت و موفق به 
کسب مدال برنز شد. محمدرضا 
امینی در فینال ماده R5 )تفنگ 
بادی درازکش، کلاس SH۲( با 
رکورد 1۲5 در رده هشتم ایستاد. 
در ادامه مسابقات رقیه شجاعی 
ملی پوش تیراندازی کشورمان در 
ماده R3 )تفنگ بادی درازکش، 
کلاسSH1 ( به مصاف حریفان 
خود رفت که در مرحله مقدماتی 
این مسابقات با ثبت امتیاز 616/۲ 
در رده نوزدهم ایستاد و از صعود 

به مرحله فینال بازماند.

نشست هیأت اجرایی 
کمیته ملی پارالمپیک

بررسی طرح 
استعدادیابی در 

دستور کار
یکصد و نود و هفتمین جلسه 
ملی  کمیته  یی  جرا ا ت  هیأ
پارالمپیک به ریاست محمود 
خسروی وفا رئیس کمیته و سایر 
اعضا به صورت حضوری و وبیناری 
برگزار شد. در این نشست محمد 
تابع دبیر اجرایی کمیته ملی 
پارالمپیک گزارشی از عملکرد 
کمیته در سال 1401 در خصوص 
برگزاری اردوها، اعزام ها، اقدامات 
فرهنگی، مالی و گزارشی از آکادمی 
کمیته پارالمپیک و بخش پزشکی 
ورزشی شامل سنجش و آمادگی 
ینات پزشکی،  نی، معا جسما
کلاسبندی، روانشناسی، تغذیه 
و دوره های آموزشی ارائه کرد. در 
ادامه طرح استعدادیابی مورد 
بررسی و ارزیابی قرار گرفت و مقرر 
شد در جلسات جداگانه با رؤسای 
فدراسیون ها، این طرح به صورت 

ویژه نیز بررسی شود.

 zخبر

بازگشت معنوی نژاد به روزهای اوج

یک اتفاق خوب!

 zگزارش

میثم دلخانی بعد 
مصدومیت شدید از 
ناحیه آرنج، تمرینات 

خود را در اردوی 
تیم ملی کشتی 
فرنگی با جدیت 

انجام می دهد. او 
کار با دست را هم 
شروع کرده است

یکی از اتفاق های خوب بازی دوم 
شاگردان بهروز عطایی در جام واگنر 
برابر صربستان، درخشش جواد 
معنوی نژاد بود. بازیکنی که در شب 
دومین شکست ایران نشان داد 
هنوز هم می تواند همان بازیکن 
تمام کننده ای باشد که از هر پاسی 
یک امتیاز شیرین دشت می کند و 
می تواند مهره قابل اتکایی برای تیم 

ملی باشد.
بازگشت نام جواد معنوی نژاد به تیم 
ملی یکی از اتفاق های جالب لیست 
پایانی بهروز عطایی برای حضور 
در رقابت های قهرمانی جهان بود. 
بازیکنی که ستاره تیم نوجوانان 

ایران در سال ۲013 بود و خیلی زود 
هم به ترکیب تیم ملی بزرگسالان 
رسید. حضور او در لیگ ایتالیا در 
اوج جوانی هم اتفاق دیگری بود که 
نوید ظهور یک ستاره بزرگ دیگر 
را به اهالی والیبال داد. معنوی نژاد 
اما خیلی زود روند رو به رشد خود را 
از دست داد و مصدومیت های پی 
در پی هم باعث شد تا همزمان با 
بازگشت به لیگ ایران، جایگاه خود 
به عنوان جوان اول تیم ملی را هم از 
دست داده و دیگر جایی در تیم ملی 

نداشته باشد.
او حالا در شرایطی به تیم ملی 
بازگشته که شاید کمتر از هر زمان 

دیگری، انتظار حضورش در ترکیب 
تیم ملی می رفت. تغییرات گسترده 
در ترکیب تیم ملی و جوان تر شدن 
آن، این شائبه را به وجود آورده بود که 
دوران حضور معنوی نژاد جوان هم 
در ترکیب تیم ملی به پایان رسیده 
اما بازیکن با اخلاق اصفهانی آنقدر 
در اردوی تیم ب خوب کار کرد که 
به عنوان تنها بازیکن آن تیم، راهی 
جام واگنر شده و در رقابت های 
قهرمانی جهان هم پیراهن ایران را 

خواهد پوشید.
معنوی نژاد اگرچه در بازی اول جام 
واگنر برابر لهستان روز کم فروغی را 
سپری کرد اما در بازی برابر صربستان 

یکی از بهترین های ایران بود. او در 
این بازی بعد از امین اسماعیل نژاد 
که ۲۸ امتیاز کسب کرد، با 14 امتیاز 
دومین امتیازآور تیم ایران لقب 
گرفت تا بازگشت باشکوهی به 

ترکیب تیم ملی داشته باشد.
تیم ایران در لیگ ملت ها اگرچه 
عبادی پور آماده و با تجربه و همینطور 
اسفندیار را در اختیار داشت اما جای 
خالی یک دریافت کننده ششدانگ 
دیگر در تیم دیده می شد. جای 
خالی ای که حالا جواد معنوی نژاد 
می تواند آن را به خوبی پر کرده و 
یک اسپکر همه فن حریف را به خط 

حمله ایران اضافه کند.

همه این اتفاق ها در 
ارتباط با آرای المپیکی 
و غیرالمپیکی در حالی 

افتاده که درباره رأی 
یک نماینده کمیسیون 

ورزشکاران هم 
تردیدهایی وجود 

دارد. حمیده عباسعلی 
عضو مجمع شده اما در 

ایران نیست و ممکن 
است در روز مجمع در 
کشور نباشد و نتواند 
رأی بدهد. رأی او جزو 

آرای المپیکی به حساب 
می آید و نیامدنش به 
نفع افرادی می شود 

که به دنبال عقب 
انداختن انتخابات 

هستند.

ZOOM


